
 

 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

 SERVIZI  PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

“AMERIGO VESPUCCI” 
 

Via C. Facchinetti, 42 – 00159 Roma – Tel. 06/43599154 Fax 06/43535097 

Succ.le Via Tiburtina, 691 – 00159 Roma – Tel./Fax 06/4382441 

E-MAIL: rmrh04000n@istruzione.it - PEC: rmrh04000n@pec.istruzione.it 

Distretto XIII – Cod. Fisc. 97197720580 – Cod. Mec. RMRH04000N 
Cod. Univoco:  UFL4D3 

 
 
                  

Oggetto: Determina affidamento tramite RDO su MEPA con invito a 5 operatori 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14456 

CUP: F84D22006150006 

CIG: 9841896D7F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms 

Visto le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica avente codice identificativo M4C1I3.2-2022-

961-P-14456 e dal titolo “Classi di nuova generazione” 

Visto l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa 

mailto:rmrh04000n@istruzione.it


 

 
 

 

 

 

Rilevata la necessità di procedere con gli acquisti necessari alla realizzazione del progetto nel rispetto 

delle tempistiche dettate dal piano nazionale 

Visto il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 (PTOF); 

Vista la Det. 0003156/2023 del 23/05/2023 con la quale l’istituto ha avviato una procedura RDO su MEPA 

con invito a 5 operatori 

Preso atto delle offerte ricevute tramite la piattaforma MEPA 

Vista la graduatoria risultante 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, a seguito della procedura RDO 

con invito a 5 operatori, l’affidamento della fornitura alla ditta PUNTO UFFICIO – P. IVA 02825030790 per 

un importo pari ad  161.500,00 € (centosessantunocinquecento/00) oltre IVA di legge; 

Di individuare il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Teresa Corea quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione sul sito web dell’Istituto: 

https://www.amerigovespucci.edu.it/ 

 

            Il Dirigente Scolastico 

     Maria Teresa Corea  

 
 


